

TOIMEENTULOTUEN MYÖNTÄMINEN KASVOMASKEIHIN

COVID-19-epidemian myötä kasvomaskien käyttäminen on tullut osaksi normaalia kansalaisen suojautumista ja arkipäiväistä kulutusta. Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on suositellut kasvomaskien käyttöä tietyissä tilanteissa toisten ihmisten suojaamiseksi. Toimeentulotukilain tulkinta suhteessa kasvomaskien hankintaan on osoittautunut tarpeelliseksi ja siksi sosiaali- ja terveysministeriö on päättänyt tämän kuntainfon antamiseen.

THL:n suosituksessa tarkoitetut kasvomaskit jokainen kansalainen hankkii lähtökohtaisesti itse. Toimeentulotuen piiriin kuuluvien pienituloisten kohdalla maskikulut tulevat lähtökohtaisesti katetuksi toimeentulotuen kautta. Asiointimatkoista aiheutuva maskikustannus katsotaan toimeentulotuen perusosaan kuuluvaksi vähäiseksi terveydenhuoltomenoksi tai henkilökohtaisesta puhtaudesta johtuvaksi menoeräksi. Se on siis vastaava kuin vaikkapa hygieniatarvikkeet ja muut arkiset tarpeet. Tällöin asiakas ostaa sen perusosallaan, eikä tarvetta myöntää ylimääräistä tukea muodostu.

Työssäkäyvän toimeentulotuen asiakkaan kohdalla maskikustannukset voidaan katsoa välttämättömiksi työssäkäyntikuluiksi, jotka huomioidaan asiakkaan menona toimeentulotuen tarvetta arvioitaessa kohtuullisen suuruisina. Lisäksi, jos kyseessä on henkilön terveydentilasta johtuva lääkärin erikseen määräämä tarve käyttää erityisen suojaustason maskeja, kyseessä voisi olla myös toimeentulotukilain 7 b §:n mukainen muu kuin perusosaan sisältyvä terveydenhuoltomeno, jolloin Kela voi huomioida sen muuna perusmenona lääkärin lausunnon perusteella.

Jos asiakkaalla tai perheellä on muita erityisiä syitä, joista johtuen maskien tarve on perusosalla katettua suurempi ja yksilöllinen tilanne ja olosuhteet sitä edellyttävät, kustannuksen voi myös katsoa kuuluvan kunnan myöntämän täydentävän toimeentulotuen piiriin.

Lisätietoja

Neuvotteleva virkamies Susanna Rahkonen, etunimi.sukunimi@stm.fi
Erityisasiantuntija Ritva Liukonen, etunimi.sukunimi@stm.fi

Lähteitä:

Toimeentulotuki

http://www.stm.fi/toimeentulo/tuet_ ja_ etuudet/toimeentulotuki